
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y   

 

------------------- 

 

rendelete 

 

 

a Magyar Védelmi Exportügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság feladatairól 

 

[1] Az elmúlt években Magyarország stratégiai-, biztonsági környezete jelentősen 

megváltozott. A nemzetközi helyzet markáns változásai – különösen a háborús konfliktusok és 

azok gazdasági-, társadalmi következményei – szükségessé teszi az űr- és védelmi ipar 

fenntartható fejlesztését. A szövetségi kötelezettségek teljesítése érdekében szükséges, hogy az 

űr- és védelmi ipari termékek, technológiák és szolgáltatások külpiaci értékesítése, a vállalatok 

külpiaci tevékenységének támogatása rendezett, átlátható és a nemzetközi normáknak 

megfelelő keretek között történjen. E célból elengedhetetlen, hogy a Magyar Védelmi 

Exportügynökség, mint a kormányzat szakmai háttérintézménye, a nemzetgazdasági érdekek, 

az állam biztonságpolitikája, valamint a nemzetközi fegyverkorlátozási és exportellenőrzési 

rezsimek tiszteletben tartásával, egységes rendszerben lássa el feladatait. 

 

[2] A rendelet célja, hogy a hazai védelmi ipar fejlesztésével kapcsolatos közfeladatainak 

ellátása mellett az űripar fejlesztésében vállalt közfeladatokat egységesen rögzítse ezzel is 

kihasználva a két iparág közötti szinergiákat, elősegítve az iparági szereplők 

versenyképességét, a vállalatok nemzetközi piaci jelenlétének és fejlesztési programokban való 

részvételének bővítését. 

 

[3] A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

E rendelet hatálya a Magyar Védelmi Exportügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

(a továbbiakban: Ügynökség) feladataira terjed ki. 

 

2. § 

 

Az Ügynökség  

a) az e rendeletben foglalt feladatai útján előmozdítja a magyar védelmi- és űripari termékek és 

szolgáltatások nemzetközi piacra jutását; 

b) részt vesz az iparügyekért felelős miniszternek a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Statútum rendelet) 111/C. § (5) 

bekezdése, illetve az űriparfejlesztésért és űrtechnológiákért felelős miniszternek a Statútum 

rendelet 111/F. §-a szerinti feladatainak előkészítésében és megvalósításában; 



 

c) közreműködik a Védelmi ipari beszállító-fejlesztési program (a továbbiakban: Program) 

végrehajtásában; 

d) támogatja a hazai űripari beszállítói hálózatok nemzetközi versenyképességének javítását;  

e) segédkezik Magyarország világűr-tevékenysége intézményi keretrendszerének 

létrehozásában és működtetésében, űrügynökségi funkciók szervezetrendszerén belül történő 

kialakításával, valamint az ahhoz kapcsolódó feladatok ellátásában. 

 

3. § 

 

(1) Az Ügynökség a 2. § a) és b) pontja szerinti feladatai körében:  

a) gondoskodik a magyar védelmi és űripari termékek, technológiák és az azokhoz 

kapcsolódó szolgáltatások hazai és nemzetközi piacra jutásának előmozdításáról, különös 

tekintettel a kutatás-fejlesztés eredményeinek hasznosításáról, az exportképesség növeléséről, 

a nemzetközi ipari és tudományos együttműködések támogatásáról, valamint a külpiaci 

megjelenéshez szükséges állami, diplomáciai és piaci eszközök összehangolt alkalmazásáról, 

amely feladat ellátása magában foglalja 

aa) nemzetközi piaci és technológiai trendekre vonatkozó átfogó elemzések készítését; 

ab) a hazai védelmi és űripari vállalatok szakmai kiállításokon való megjelenésének 

támogatását; 

ac) közvetítői szerepkör betöltését a piaci, űr-, illetve védelmi iparági és kormányzati szereplők 

között; 

ad) a védelmi és űripari termékek és szolgáltatások értékesítéséhez kapcsolódó tanácsadás 

nyújtását; 

b) közreműködik Magyarország védelmi ipari stratégiájának és űriparfejlesztési stratégiájának 

kidolgozásában és e stratégiákhoz kapcsolódó szakpolitikai programok végrehajtásában; 

c) közreműködik a hazai védelmi és űripari szereplők közötti együttműködés erősítésében, 

különös tekintettel az engedélyezési eljárások, szabályozási követelmények és szabványok 

ismereteinek megosztásában, valamint a szakmai hálózatépítés előmozdításában; 

d) részt vesz a hazai védelmi és űripari ágazat fejlődését elősegítő feladatok ellátásában; 

e) nyomon követi – a magyar védelmi- és űripari szektor meghatározó állami és piaci 

szereplőivel együttműködve – az iparág szereplőinek tevékenységét, termékeit, kutatási 

eredményeit és szolgáltatási képességeit;  

f) elősegíti, támogatja az iparági szereplők képességfejlesztését és piacra lépését tanácsadással, 

piaci információk és elemzések nyújtásával, valamint hazai és nemzetközi forráslehetőségek 

feltérképezésével és közvetítésével; 

g) közreműködik az államközi együttműködések előkészítésében és végrehajtásában, 

előmozdítva a magyar védelmi- és űripari termékek és szolgáltatások nemzetközi piacra jutását; 

h) elősegíti a nemzetközi ipari együttműködésekben való részvételt, továbbá – felkérés esetén 

– ellátja az Európai Unió és a NATO releváns szakmai munkacsoportjaiban a tagállami 

képviseletet. 

(2) Az (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott feladatok ellátása érdekében, az 

Ügynökség – az egyedi esetben nyújtott szolgáltatások körét is meghatározó – 

keretmegállapodást köthet a hazai védelmi- vagy űripari szereplőkkel. 

(3) Az Ügynökség az (1) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott feladatai ellátása során 

nemzetközi irodahálózatot hozhat létre, közreműködőt vehet igénybe. 

 

4. § 

 

(1) Az Ügynökség a 2. § c) pontja szerinti feladatai körében:  



 

a) a hazai védelmi ipar területén működő eredeti termék gyártó (OEM) vagy Tier1 szintű 

vállalatokkal, mint megrendelőkkel együttműködve olyan beszállításra alkalmas hazai 

gazdasági társaságokat (a továbbiakban: Beszállító) azonosít, amelyek résztvevői lehetnek a 

Programnak. Ennek feltétele, hogy a potenciális Beszállító már rendelkezzen – vagy a fejlesztés 

során szert tegyen – olyan képességekre, amelyek alkalmassá teszik őt haditechnikai termék 

vagy szolgáltatás előállításához szükséges anyag, alkatrész, részegység vagy szolgáltatás 

biztosítására; 

b) költségvetési támogatás terhére olyan projektek megvalósítását támogatja és finanszírozza, 

amelyek megvalósítása révén az a) pont szerinti Beszállítók és megrendelők beszállítói 

szerződést kötnek egymással; 

c) részt vesz a Program keretén belüli fejlesztési- és beruházási projektek szakmai 

értékelésében, és közreműködik ezen fejlesztési- és beruházási projektek megvalósításának 

nyomon követésében; 

d) folyamatos piackutatási tevékenységet végez, valamint figyelemmel kíséri a magyar védelmi 

ipari szektorban működő potenciális megrendelők és beszállítók tevékenységét, termékeit, 

publikált kutatási eredményeit, potenciális szolgáltatási képességeit, valamint tanácsadással, 

piaci információk és elemzések biztosításával, közvetítésével elősegíti beszállítói szerződések 

megkötését.  

(2) Az Ügynökség az (1) bekezdésben meghatározott feladatai ellátása során közreműködőt, 

alvállalkozót vehet igénybe. 

 

5. § 

 

Az Ügynökség e rendeletben foglalt feladatai ellátásához költségvetési működési támogatásban 

részesül. 

 

6. § 

 

Az Ügynökség a 2. § b) -e) pontjában foglalt feladatait közfeladatként látja el. 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba. 

 

8. § 

 

Hatályát veszti a Magyar Védelmi Exportügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

feladatairól szóló 461/2024. (XII. 30.) Korm. rendelet. 

 

 

 

 

 

 

 
 Orbán Viktor s. k. 

 miniszterelnök 

 


